
 
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

   23.08.2022г.                                                                        № 23/95  

г. Ирбит 

 

О  режиме работы участковых избирательных  комиссий  

избирательных участков с № 1825 – № 1840, № 2610 - № 2613  в  период  

подготовки  и  проведения выборов депутатов Думы Городского округа 

«город Ирбит» Свердловской области восьмого созыва  

11 сентября 2022 года 

 

             Заслушав информацию председателя Комиссии Журавлевой М.А,  

учитывая  значительный  объем  работы,  связанный  с подготовкой 

помещений: для работы участковой избирательной комиссии, для 

голосования в день голосования; с оборудованием мест для размещения 

информационных материалов комиссии; составлением проекта сметы  

расходов на подготовку и проведение выборов; уточнением списка 

избирателей; организацией и проведением досрочного голосования; 

подготовкой   материалов   для   проведения   заседаний   комиссии; 

информированием избирателей и другими  мероприятиями,  направленными 

на организацию и проведение  голосования и руководствуясь статьями 

26,27,71,72 Избирательного кодекса Свердловской области, Ирбитская 

городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 

1. Установить на период подготовки и проведения выборов депутатов Думы 

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области восьмого созыва с 

24 августа по 12  сентября 2022 года режим работы по приему документов 

участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 1825-

1840, 2610-2613: 

1.1. в рабочие дни с понедельника по пятницу - с 16.00 до 20.00 часов 

по местному времени; 

 



1.2. в выходные и нерабочие праздничные дни - с 10.00 до 14.00 часов 

по местному времени; 

1.3. в день голосования 11 сентября 2022 года - с 07.00 до 24.00 часов 

по местному времени; 

1.4. в дни подведения итогов голосования: 

12 сентября 2022 года-с 16.00 до 20.00 часов по местному времени. 

2. Заседания участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №№ 1825-1840, 2610-2613 проводить в соответствии с режимом 

работы комиссии. 

3. Ежемесячно утверждать график работы членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных 

участков №№ 1825-1840, 2610-2613 с учетом выполнения плана по 

реализации Календаря основных мероприятий по подготовке и проведению 

выборов депутатов Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 

восьмого созыва. 

4. Поручить председателям участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1825-1840, 2610-2613: 

- ведение сведений о фактически отработанном времени членами 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса.   

5. Разместить настоящее решение на странице Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя Комиссии М.А. Журавлеву. 

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной                                                      

комиссии 

  

 

М.А. Журавлева 

 

 

 

Секретарь 

Ирбитской городской  

территориальной избирательной                              

комиссии 

  

 

К.В. Третьякова 

 


